



**Bjerre Herred Landbrugsselskab
A/S**

Adelgade 8, 9500 Hobro
CVR-nr. 25558979

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
27.02.2020

Charles Kastberg Christensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Bjerre Herred Landbrugsselskab A/S

Adelgade 8

9500 Hobro

CVR-nr.: 25558979

Hjemsted: Mariagerfjord

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Søren Wibholm Just, formand

Peter Sven Sørensen

Charles Kastberg Christensen

Lars Tolborg, næstformand

Direktion

Charles Kastberg Christensen, adm. dir

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme. Investeringsejendommene omfatter landbrugsejendomme med tilhørende jord.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 1.607 t.kr., hvilket af ledelsen anses tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Ejendommenes dagsværdi er fastlagt på baggrund af en beregning af dagsværdien ud fra observerbare data, afkastmodeller og markedsrapporter.

I den udstrækning markedsrenter ændrer sig, en investors rentekrav ændres eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

Idet markedet for landbrugsejendomme og -jord til tider er volatibelt, vil værdiansættelsen af landbrugsejendomme være omfattet af såvel positive som negative værdireguleringer i forhold til måling pr. 31. december 2019.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		2.264.733	2.212.023
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		2.444.927	485.515
Personaleomkostninger	1	(991.381)	(644.348)
Af- og nedskrivninger	2	(301.007)	(81.279)
Driftsresultat		3.417.272	1.971.911
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(1)	0
Andre finansielle indtægter		8.414	1.406
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(36.618)	(20.528)
Andre finansielle omkostninger		(915.593)	(945.614)
Resultat før skat		2.473.474	1.007.175
Skat af årets resultat	3	(866.623)	(243.116)
Årets resultat		1.606.851	764.059
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.606.851	764.059
Resultatdisponering		1.606.851	764.059

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Investeringsjendomme		79.460.600	78.522.282
Produktionsanlæg og maskiner		1.876.175	1.502.669
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		17.066	26.338
Materielle aktiver	4	81.353.841	80.051.289
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		600.000	1
Finansielle aktiver	5	600.000	1
Anlægsaktiver		81.953.841	80.051.290
Råvarer og hjælpematerialer		78.204	375.056
Varebeholdninger		78.204	375.056
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		121.690	1.066.678
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.302.378	3.141
Andre tilgodehavender		16.677	878.707
Periodeafgrænsningsposter		0	5.160
Tilgodehavender		1.440.745	1.953.686
Likvide beholdninger		3.164.544	2.386.449
Omsætningsaktiver		4.683.493	4.715.191
Aktiver		86.637.334	84.766.481

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		13.037.565	11.430.714
Egenkapital		13.537.565	11.930.714
Udskudt skat		3.025.000	2.143.533
Hensatte forpligtelser		3.025.000	2.143.533
Gæld til realkreditinstitutter		62.363.388	66.219.762
Langfristede gældsforpligtelser	6	62.363.388	66.219.762
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	642.786	707.600
Bankgæld		3.317.826	129
Deposita		30.000	50.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder		742.482	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		368.244	2.705.558
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.471.774	966.122
Anden gæld		138.269	43.063
Kortfristede gældsforpligtelser		7.711.381	4.472.472
Gældsforpligtelser		70.074.769	70.692.234
Passiver		86.637.334	84.766.481
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	11.430.714	11.930.714
Årets resultat	0	1.606.851	1.606.851
Egenkapital ultimo	500.000	13.037.565	13.537.565

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gager og lønninger	850.997	542.930
Pensioner	54.720	42.564
Andre omkostninger til social sikring	14.824	7.340
Andre personaleomkostninger	70.840	51.514
	991.381	644.348
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	3	2

2 Af- og nedskrivninger

	2019 kr.	2018 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	96.628	106.279
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	204.379	(25.000)
	301.007	81.279

3 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Ændring af udskudt skat	866.623	243.116
	866.623	243.116

4 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	71.018.536	1.927.016	27.817
Tilgange	0	495.000	0
Afgange	(613.080)	(90.000)	0
Kostpris ultimo	70.405.456	2.332.016	27.817
Tilbageførsel ved afgang	(893.528)	0	0
Opskrivninger ultimo	(893.528)	0	0
Af- og nedskrivninger primo	0	(424.347)	(1.479)
Årets afskrivninger	0	(87.356)	(9.272)
Tilbageførsel ved afgang	0	55.862	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(455.841)	(10.751)
Dagsværdireguleringer primo	7.503.746	0	0
Årets dagsværdireguleringer	2.444.926	0	0
Dagsværdireguleringer ultimo	9.948.672	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	79.460.600	1.876.175	17.066

Beboelsesejendomme

Beboelsesejendommene består af 3 stuehuse i området omkring Horsens samt en villa.

Investeringsejendommene er, jævnfør beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Udlejningsprocenten for stuehusene udgør 100 % og der har i året ikke været tomgang i disse.

Det gennemsnitlige afkast for selskabets beboelsesejendomme udgør 6,5% pr. 31.12.2019 og er fastsat med udgangspunkt i de markedsforhold der på balancedagen gjorde sig gældende for beboelsesejendomme i- og omkring Horsens. Der er ved fastsættelse af afkastkravet taget udgangspunkt i førnævnte markedsforhold samt stuehusene stand, udlejningsprocent, tomgang og beliggenhed mv.

En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 460 t.kr.

En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 530 t.kr. I den afkastbaserede model er der kalkuleret med et gennemsnitligt budgetteret resultat for ejendommene på 138 t.kr.

Villaen er fastsat til en dagsværdi på baggrund af et udkast til en købsaftale.

Ejendommene kan fra lejers side opsiges med 3 måneders varsel.

Driftsbygninger

Driftsbygninger består af 4 stalde samt 2 gylletanke, beliggende omkring Horsens. Alle driftsbygninger har tilknytning til en af ovenstående stuehuse. Investeringsejendommene er, jævnfør beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Udlejningsprocenten for driftsbygninger udgør 100 % og der har i året ikke været tomgang i disse.

Det gennemsnitlige afkast for selskabets driftsbygninger udgør 9,75 % pr. 31.12.2019 og er fastsat med udgangspunkt i de markedsforhold der på balancedagen gjorde sig gældende for lignende driftsbygninger i og omkring Horsens. Der er ved fastsættelse af afkastkravet taget udgangspunkt i førnævnte markedsforhold samt driftsbygningernes stand, udlejningsprocent, tomgang og beliggenhed mv.

En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 300 t.kr.

En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 310 t.kr. I den afkastbaserede model er der kalkuleret med et gennemsnitligt budgetteret resultat for driftsbygningerne på 289 t.kr.

Den primære lejer af staldbygningerne har indgået en lejekontrakt med årlig leje på 825 t.kr. og uopsigelighed frem til 30.03.2021.

Landbrugsjord

Landbrugsjorden ligger i forbindelse med de ovennævnte stuehuse og driftsbygninger.

Landbrugsjord er, jævnfør beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af gennemsnitlige HA-priser for disse typer af jord.

Ved beregning af landbrugsjordens dagsværdi er anvendt en gennemsnitligt pris pr. ha. på 160 t.kr. ud fra Finanstilsynets anbefaling i området Østjylland pr. maj 2019.

Udviklingsjord

Udviklingsjorden er, jævnfør beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af gennemsnitlige priser pr. byggeretsmeter for disse typer af jord samt under hensyntagen til kvalitative faktorer såsom kommende lokalplaner, jordens bonitet mv.

Ved beregning af udviklingsjordens dagsværdi er anvendt en gennemsnitligt pris pr. byggeretsmeter på 1.700 kr.

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	1
Tilgange	600.000
Afgange	(1)
Kostpris ultimo	600.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	600.000

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
VHB Økologi ApS	Hobro	ApS	100
Remmerslund II P/S	Hobro	P/S	100
Remmerslund Landbrug II ApS	Hobro	ApS	100

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	642.786	707.600	62.363.388	60.038.781
	642.786	707.600	62.363.388	60.038.781

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Charles Kastberg Christensen ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Gæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommene.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme og produktionsanlæg udgør 81.354 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 27.800 t.kr. i selskabets ejendomme beliggende Bråvej 20, Bråskovvej 2B, Dallerupvej 16 samt St Ørnstrupgårdvej 4.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret afgiftspantebrev nom. 3.155 t.kr. samt nom. 3.679 t.EUR i selskabets ejendomme beliggende Bråvej 20, Bråskovvej 2B, Dallerupvej 16 samt St Ørnstrupgårdvej 4.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev nom. 10.000 t.kr. i selskabets ejendom beliggende Dallerupvej 16.
